СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО

РЕШЕНИЕ

30.05.2023 № 8-01

О направлении средств

стимулирования управы района

Митино города Москвы на

реализацию мероприятий по

облагораживанию объектов

благоустройства на территории,

расположенной в районе Митино

города Москвы и находящейся в

ведении префектуры Северо-

Западного административного

округа города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Митино города Москвы от 29.05.2023 №

31-05-2932/23, Совет депутатов муниципального округа Митино решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Митино города Москвы на реализацию мероприятий по облагораживанию

объектов благоустройства на территории, расположенной в районе Митино

города Москвы и находящейся в ведении префектуры Северо-Западного

административного округа города Москвы в 2023 году (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Западного

административного округа города Москвы, в управу района Митино города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

  3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Митино.

   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Митино Кононова И.Г.

Глава муниципального округа Митино                          И.Г.Кононов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Митино

от 30 мая 2023 года № 8-01

Мероприятия

 по облагораживанию объектов благоустройства на территории, расположенной в районе

Митино города Москвы и находящейся в ведении префектуры Северо-Западного

административного округа города Москвы в 2023 году

№

п/п

Адрес объекта

Функциональное

назначение

планируемых работ

Объект

Ориентировочная

стоимость работ

(тыс. руб.)

Пешеходные тротуары

1 Барышиха ул., д. 17 корп.

1

Устройство тротуара   двор  825,0

2 Барышиха ул., д. 50  Ремонт плиточного

покрытия

 двор  550,3

3 Волоколамское ш., д. 140 Устройство дорожек   бульвар  314,8

4 Митинская ул., 48 корп. 1 Устройство тротуара   двор  319,6

5 Новотушинская ул., д. 7 Расширение тротуара   бульвар  380,9

6 Парковая ул., д. 33 Устройство тротуара   улица  2 750,8

7 Пятницкое ш., д. 12 корп.

3

Устройство тротуара   двор  933,6

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов

8
3-й Митинский пер., д. 1

Устройство дренажа в

месте подтопления
двор 130,2

9 Ангелов пер., д. 6 Устройство дренажа улица 46,1

10 Барышиха ул., д. 10 корп.

1

Ремонт асфальтобетонного

покрытия

 двор  271,1

11 Барышиха ул., д. 21 Ремонт асфальтобетонного

покрытия

 двор  1 314,9

12 Барышиха ул., д. 33 корп.

1

Ремонт асфальтобетонного

покрытия

 двор  573,2

13 Генерала Белобородова

ул., д. 35 корп. 2

Ремонт асфальтобетонного

покрытия

 двор  790,4

14 Дубравная ул., д. 35 Устройство парковки  двор  212,5

15 Дубравная ул., д. 36 Ремонт асфальтобетонного

покрытия

 двор  2 294,2

16 Митинская ул., д. 47 корп.

2

Ремонт асфальтобетонного

покрытия

 двор  1 055,2

17 Муравская ул., д. 42

корп.2

Устройство пешеходного

перехода

 улица  321,3

Лестницы, пандусы

18 Барышиха ул., д. 2 Ремонт лестницы  двор  580,9

19 Митинская ул., д. 17 Ремонт лестницы  двор  230,8

20 Митинская ул., 25 корп. 1  Устройство пандуса   бульвар  1 419,3

21 Митинская ул., д. 40,

корп. 2

Ремонт лестницы  улица  117,4

22 Пятницкое шоссе, д. 14 Проектная документация

на изменение

вертикальных отметок

парковки и устройство

лестницы

 двор  609,7

Дополнительное озеленение

23 Дубравная ул., д. 43 Посадка кустарников   двор  367,1

24 Пятницкое ш., д. 16 Посадка кустарников   улица  280,6

25 Пятницкое ш., д. 27 корп.

1

Посадка кустарников  двор  502,6

26 Митинская ул., д. 44 корп.

1

Устройство цветника   двор  66,7

Ремонт спортивных и детских площадок

27 Ангелов ул., д. 3 Установка ограждения   двор  313,4

28 Барышиха ул., д. 4 Замена покрытия на

спортивной площадке

 двор  1 562,2

29 Барышиха ул., д. 42  Установка тренажера  двор  348,2

30 Генерала Белобородова

ул., д. 24

Установка ограждения на

спортивной площадке

 двор  453,2

31 Генерала Белобородова

ул., д. 24

Установка ограждения на

детской площадке

 двор  170,8

32 Митинская ул., д. 49 Замена покрытия на

спортивной площадке

 двор  2 614,9

33 Уваровский пер., д. 10

корп. 2

Установка тренажеров  двор  642,1

 Благоустройство социально-значимых объектов

34 Барышиха ул., 33 стр. 1 Ремонт асфальтобетонного

покрытия

 двор  1 671,1

35 Митинская ул., д. 44 корп.

1

Установка

информационного стенда

 двор  38,9

36 Митинская ул., д. 44

корп.1

Ремонт плиточного

покрытия

 двор  339,7

Бульварная зона 4,5,6,7 Микрорайонов, благоустройство на месте протопов

37 Бульварные зоны 4, 5, 6, 7

микрорайонов

Устройство дорожек   бульвар  702,7

  ИТОГО:  26 116,9